PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO QUẬN 2
    TRƯỜNG THCS THẠNH MỸ LỢI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	                    Số:    /KH-THCS
	                 Cát Lái, ngày 05 tháng 6 năm 2018

KẾ HOẠCH
HOẠT ĐỘNG TRONG HÈ 2018 CHO HỌC SINH

	Thực hiện Kế hoạch số 436/KH-GDĐT ngày 05 tháng 6 năm 2018 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 2.
	Căn cứ vào tình hình thực tế tại đơn vị. Trường THCS Thạnh Mỹ lợi đưa ra kế hoạch tổ chức các hoạt động trong hè 2018 cho học sinh như sau:
1. Hướng dẫn học sinh tham gia các hoạt động sinh hoạt hè tại địa phương theo Giấy giới thiệu sinh hoạt hè trường đã gửi đến học sinh vào ngày Tổng kết năm học.
2. Ôn thi lại: Nhà trường tổ chức ôn tập cho học sinh trong diện thi lại từ ngày thứ hai 04/6/2018 đến hết ngày 15/6/2018 (theo danh sách và kế hoạch kèm theo). Tổ chức thi lại: Dự kiến từ ngày 22/6 đến hết ngày 23/6/2018 theo lịch của Phòng Giáo dục.
3. Tổ chức Sinh hoạt kỹ năng sống cho học sinh theo đăng ký tự nguyện của cha mẹ học sinh và của học sinh. Chương trình bao gồm 06 tuần, mỗi tuần học 4 tiết, nội dung sinh hoạt “Thử thách 42 ngày để trẻ trưởng thành” Qua 06bài dạy giới thiệu cho học sinh về “Tôi tự lập”, “Tôi biết tự bảo vệ”, “Tôi sáng tạo”, “Tôi lịch sự”, “Tôi hòa đồng”, “Tôi trưởng thành”. Các buổi sinh hoạt được thực hiện cả trong và ngoài lớp học với phương tiện dạy học hiện đại. Học phí: 360.000 đ/khóa.
4. Tổ chức sinh hoạt Câu lạc bộ Tiếng Anh với người nước ngoài: Thực hiện sinh hoạt 2 tiết/tuần, qua buổi sinh hoạt giúp cho học sinh nắm bắt các kỹ năng nghe, nói, mạnh dạn hơn khi tiếp xúc với người nước ngoài: Ôn từ vựng tiếng anh ; Trao đổi nói về kiến thức du lịch với bạn bè; Giới thiệu kiến thức du lịch cho khách nước ngoài; Mạnh dạn và thêm kiến thức về du lịch trong & ngoài nước;  Học sinh sẽ được rèn luyện kỹ năng sinh hoạt đội nhóm. Tham gia đóng kịch, tham gia các trò chơi, sinh hoạt trong và ngoài lớp học, sử dụng bảng đen và máy chiếu khi tham gia sinh hoạt Câu lạc bộ Tiếng Anh với người nước ngoài. Học phí 300.000đ/khóa.
Thời gian tổ chức: bắt đầu từ ngày thứ Sáu (22/6/2018) kết thúc vào ngày thứ Sáu 27/7/2018.
[bookmark: _GoBack]5. Tổ chức tuyển sinh đầu cấp theo kế hoạch của Phòng giáo dục.
Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động trong hè năm 2018 cho học sinh trường THCS Thạnh Mỹ Lợi./.
			                                                    HIỆU TRƯỞNG